
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022 

Na podstawie art. 38b. ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) składam Radzie Powiatu Cieszyńskiego roczne sprawozdanie 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022. Sprawozdanie zawiera również ocenę realizacji 

„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego na lata 2017-2022”.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana na podstawie artykułu 38a., 38b., 38c. ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1526). 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w kadencji od 24 lutego 2022 roku do 23 lutego 2025 roku działa 

w składzie powołanym Zarządzeniem Starosty Cieszyńskiego nr WO.120.13.2022 z dnia 23 lutego 2022 roku. 

Zarządzeniem nr WO.120.73.2022 Starosty Cieszyńskiego z dnia 23.12.2022 r. dokonano zmian personalnych 

w składzie Komisji. W skład Komisji wchodzą: Starosta Cieszyński – Przewodniczący, dwóch radnych 

delegowanych przez Radę Powiatu Cieszyńskiego, trzech przedstawicieli delegowanych przez Starostę 

Cieszyńskiego, dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie oraz 

Prokurator Rejonowy w Cieszynie. Ponadto w pracach Komisji, z głosem doradczym uczestniczą: Komendant 

Powiatowy PSP w Cieszynie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie, Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego w Cieszynie, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Cieszynie oraz Komendant Placówki 

Straży Granicznej w Bielsku-Białej. Obsługę administracyjną Komisji pełni Biuro Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Cieszynie. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku swoją działalność opierała na „Powiatowym programie 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2017-

2022” przyjętym przez Radę Powiatu Cieszyńskiego uchwałą Nr XXXIII/207/17 w dniu 27 czerwca 2017 roku. 

Ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w 2022r zaplanowano na miesiące sierpień, październik i grudzień. Posiedzenia Komisji zrealizowano zgodnie 

z „Planem Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 r.” 

W 2022 roku sprawom bezpieczeństwa poświęcone były dwie sesje Rady Powiatu Cieszyńskiego, które 

odbyły się w dniach 22 lutego i 29 marca. 

W lutym Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie przedstawił „Informację 

o stanie bezpieczeństwa w 2021r. w zakresie ochrony przeciwpożarowej”. 

Na sesji marcowej przedstawione zostało „Roczne sprawozdanie z działalności w 2021r oraz informacja 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego”, przygotowane przez Komendanta Powiatowego Policji 

w Cieszynie oraz „Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Cieszyńskiego”. 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 1027



Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku, zgodnie z przedstawionymi propozycjami 

członków Komisji obejmował następujące zagadnienia: 

- „Stan infrastruktury i wyposażenia Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie” – 

KP PSP w Cieszynie, 

- „Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego” – PLW 

w Cieszynie, 

- „Wysłuchanie informacji o stanie realizacji i efektach „Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2022” – wszystkie 

służby i instytucje ujęte w „Powiatowym programie…”. 

- „Czynności podejmowane przez funkcjonariuszy KPP w Cieszynie w obszarze przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie” – KPP w Cieszynie 

- Wyznaczenie kierunków dla sporządzenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2028” – Przewodniczący i członkowie 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

- Ocena bezpieczeństwa warunków sanitarnych w miejscach wypoczynku szczególnie dzieci i młodzieży 

na terenie powiatu cieszyńskiego – PPIS w Cieszynie 

- Ocena realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2022” – Przewodniczący i członkowie Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku 

- Przedstawienie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2028” – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 24 sierpnia 2022 r. zebrani wysłuchali 

wystąpienia przedstawiciela Powiatowego Lekarza Weterynarii w Cieszynie o stanie bezpieczeństwa 

weterynaryjnego, który poinformował o ilości kontroli za I półrocze 2022 r. oraz ilości pobranych prób do 

badań laboratoryjnych. Ponadto omówiono sposób działania tzw. systemu wczesnego powiadamiania.  

Następnie zebrani wysłuchali wystąpienia Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Cieszynie, który przekazał informację dotyczącą stanu infrastruktury i wyposażenia KP PSP 

w Cieszynie. W ramach wystąpienia omówił obiekty będące w dyspozycji PSP, w tym stan prac budowlanych 

nowej siedziby komendy powiatowej na działce przy ul. Motokrosowej w Cieszynie. Omówił także standardy 

wyposażenia sprzętowego komendy i jednostek ratowniczo gaśniczych. Na koniec omówił planowane 

inwestycje w zakresie sprzętu niezbędne w celu  spełnienia normatywów. 

W dalszej kolejności przystąpiono do wysłuchania informacji o stanie realizacji i efektach „Powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 

2017-2022”. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Cieszynie przedstawił informacje o kontrolach obiektów 

wypoczynku dzieci i młodzieży w sezonie letnim i zimowym w poszczególnych latach 2017-2022. Następnie 

omówił działania w zakresie nadzoru administracyjnego i kontroli procesu budowy oraz utrzymania 

i użytkowania obiektów budowlanych. Przekazał także dane o katastrofach budowlanych w poszczególnych 

latach. 

Na zakończenie przedstawiciel Komendanta Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej omówił 

aktualną sytuację migracyjną i zagadnienia z tym związane. Rozpoczął od omówienia kryzysu migracyjnego na 

granicy z Białorusią. Kolejnym ważnym tematem była inwazja Rosji na Ukrainę, która skutkuje wzrostem 

ilości osób przekraczających granicę państwową ubiegających się o status uchodźcy oraz uaktywnieniem się 

różnego rodzaju grup przestępczych (praca niewolnicza, handel żywym towarem). Sytuacja ta skutkuje 

koniecznością oddelegowań części funkcjonariuszy do  Podlaskiego i Bieszczadzkiego Oddziału SG. Ponadto 

zwrócił uwagę, iż nadal głównym zagrożeniem jest nielegalna migracja w ukryciu w samochodach 

ciężarowych. W 2022 r. do dnia posiedzenia komisji Placówka SG w Bielsku – Białej przeprowadziła 

58 kontroli legalności pobytu, w wyniku których zatrzymano 41 osób oraz przeprowadzono 13 kontroli 

legalności zatrudnienia z czego 11 kontroli zakończyło się ujawnieniem naruszeń. Zweryfikowano 

343 cudzoziemców oraz stwierdzono 196 naruszeń (praca bez zezwolenia). 
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Na posiedzeniu komisji Bezpieczeństwa i Porządku 19 października 2022 r. kontynuowano 

omawianie informacji o stanie realizacji i efektach "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2022”.   

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Cieszynie przedstawił stan realizacji kontroli obiektów pod 

względem ochrony przeciwpożarowej w latach 2017–2022. Następnie przedstawił stan upowszechniania 

problematyki przeciwpożarowej oraz zasad postępowania w stanach zagrożenia życia lub zdrowia. W latach 

2017-2022 Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie realizowała różne akcje i przedsięwzięcia z zakresu 

prewencji społecznej, mające na celu edukację społeczeństwa w zakresie występujących zagrożeń, ich 

zapobiegania oraz kształtowania prawidłowych postaw w przypadku ich wystąpienia. Główne przedsięwzięcia 

to prelekcje podczas wizyt dzieci i młodzieży w Jednostkach Ratowniczo-Gaśniczych, akcja „Kręci mnie 

bezpieczeństwo – Bezpieczne Ferie” – prelekcje dla grup dzieci, akcja Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”, 

zajęcia dedykowane dzieciom najbardziej dotkniętym powodzią z terenu Podkarpacia, przebywającym na 

kolonii zorganizowanej pod honorowym patronatem Pani Agaty Kornhauser-Duda w Zameczku Prezydenckim 

w Wiśle. Corocznie przeprowadzane były akcje w ramach ogólnopolskiego projektu „Kręci mnie 

bezpieczeństwo” wizytacji strażaków na obozach harcerskich organizowanych na terenie  powiatu, kontrole 

mają na celu wzmocnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży wypoczywającej w okresie wakacyjnym na 

obozach harcerskich. Omówił również kampanię „Stop pożarom traw” oraz coroczną akcję „Bezpieczne 

lodowiska”. Następnie przedstawił stan informowania o zagrożeniach związanych z użytkowaniem obiektów 

w okresie zimowym. W ramach powyższego punktu corocznie prowadzona jest kampania „Czujka na straży 

Twojego bezpieczeństwa”. Głównym celem kampanii jest zmniejszenie liczby ofiar pożarów i zatruć tlenkiem 

węgla w mieszkaniach oraz domach jednorodzinnych.  

Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie omówił działania ograniczające 

przestępczość narkotykową w latach 2017-2022 w tym ilość zatrzymanych środków narkotycznych oraz liczbę 

sprawców dopuszczających się tych przestępstw. Następnie przedstawił realizację wspólnych działań 

i współpracę z podmiotami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i porządek ukierunkowanych na 

zminimalizowanie przestępczości oraz liczby wykroczeń w tym poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego 

w powiecie. Omówił współpracę z instytucjami i podmiotami zewnętrznymi takimi jak sądy, prokuratury, SG, 

SCS, Starostwo Powiatowe, Urzędy Miast i Gmin, WORD, SOK, straże miejskie i gminne, Straż Leśna, OSP, 

CPR w Katowicach, GOPR, Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe, lokalne media, a także kierowcy rajdowi,. 

Omówił cykliczne akcje i kampanie na terenie powiatu. Omówił również zasady bieżącego informowania 

mieszkańców o zagrożeniach oraz organizację spotkań z uczniami, seniorami i mieszkańcami w ramach strony 

internetowej KPP, aplikacji „Śląski dzielnicowy” i aplikacji „Moja komenda” oraz w formie bezpośrednich 

spotkań przedstawiając ich liczbę i tematykę. Przedstawił też dane dotyczące represji szczególnie uciążliwych 

dla społeczeństwa wykroczeń w zakresie nałożonych mandatów karnych i wniosków skierowanych do sądu. Na 

zakończenie przedstawił stan kontroli przepisów przez organizatorów imprez masowych i zaangażowanie sił 

policyjnych w zabezpieczenie tych imprez. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie przedstawił realizację programu w zakresie 

kontroli i egzekwowania przestrzegania obowiązujących przepisów określających wymagania higieniczne, 

sanitarne i zdrowotne w zakresie higieny środowiska, a zwłaszcza wody pitnej, utrzymania należytego stanu 

higienicznego nieruchomości, zakładów pracy, instytucji, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, dróg, 

ulic, transportu kolejowego i drogowego, nadzorem nad jakością zdrowotną żywności, w tym jej produkcją, 

przechowywaniem, transportem, eksportem/importem, certyfikowaniem, warunkami zdrowotnymi produkcji 

materiałów i obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością, produktami 

kosmetycznymi, substancjami chemicznymi oraz innymi wyrobami mogącymi mieć wpływ na zdrowie ludzi, 

warunkami zdrowotnymi środowiska pracy, higieną procesu nauczania oraz pomieszczeń i wymagań 

w stosunku do sprzętu używanego w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych oraz 

opiekuńczych, a także wypoczynku, kontroli obrotu i wytwarzania prekursorów, produktów biobójczych, 

tytoniowych, substancji psychoaktywnych, genetycznie zmodyfikowanych, uzgadniania powiatowego 

i gminnych planów dystrybucji jodku potasu. W latach 2017-2022 objęto nadzorem średniorocznie 

3725 obiektów, przeprowadzono w sumie  63310 kontroli sanitarnych, pobrano do badań laboratoryjnych 

15957  próbek, wydano 13526  decyzji administracyjnych w tym po stwierdzonych nieprawidłowościach oraz 

covidowych na obywateli w związku z kwarantannami, nałożono 574 mandaty karne na kwotę 81150 zł, 

nałożono 15 kar pieniężnych na kwotę 140000 zł. Ponadto we wskazanym okresie rozliczeniowym pobrano 

łącznie 2493 próbek wody. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości PPIS informował zarządzających 

obiektami oraz władze gmin o przekroczeniach parametrów. Natomiast w związku z kontrolą żywności 
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pobrano 2355 prób żywności oraz materiałów do kontaktu z żywnością, z których 33 były kwestionowane. 

Dzięki systemowi RASFF, służącemu do wymiany informacji pomiędzy organami urzędowej kontroli 

o żywności, paszy i materiałach do kontaktu z żywnością przyjęto w sumie 199 powiadomień alarmowych lub 

informacyjnych o niebezpiecznych produktach żywnościowych. Ponadto odnośnie kontroli żywności wydano 

1827 świadectwa jakości zdrowotnej środków spożywczych. W ramach szeroko pojętych działań mających na 

celu zapobieganie i zwalczanie chorób zakaźnych, w tym nadzór nad szczepieniami ochronnymi. Najbardziej 

skuteczną metodą zapobiegania rozprzestrzenianiu się  chorób zakaźnych, które niosą ze sobą ryzyko ciężkiego 

przebiegu, groźnych powikłań, a nawet zgonu, jest szczepienie. Z roku na rok obserwuje się jednak coraz 

większy wpływ ruchów anty szczepionkowych na poziom wyszczepialności wśród mieszkańców Powiatu 

Cieszyńskiego. W zakresie ochrony osób w ich środowisku pracy, ale także badania skutków oddziaływania na 

człowieka różnych szkodliwych czynników (chemicznych, fizycznych i biologicznych) występujących 

w środowisku pracy w analizowanym okresie wydano 138 decyzji administracyjnych, w tym dotyczących 

chorób zawodowych. W zakresie nadzoru nad wypoczynkiem dzieci i młodzieży w latach trwania programu 

powiat odwiedziło 91545 dzieci na 2363 turnusach wypoczynku. Należy podkreślić, że większość obiektów 

wakacyjnych gwarantowało bardzo dobre lub dobre warunki odpoczynku. W obszarze realizacji zadań przez 

pion Promocji Zdrowia  i  Oświaty  Zdrowotnej  inicjowano i  koordynowano działalność  oświatowo-

zdrowotną i  promocji  zdrowia  w  szerokiej  współpracy środowiskowej. Realizacja tych zadań polegała 

głównie na koordynacji i wdrażaniu programów profilaktyczno-edukacyjnych o zasięgu ogólnopolskim, 

wojewódzkim i lokalnym, wspieraniu realizatorów programów edukacyjnych i akcji prozdrowotnych poprzez 

organizowanie szkoleń, konkursów, udzielaniu pomocy merytorycznej, udostępnianiu materiałów 

edukacyjnych (ulotek, plakatów, publikacji edukacyjnych), utrwalaniu współpracy z samorządami lokalnymi, 

instytucjami i organizacjami pozarządowymi, nagłaśnianiu realizowanej problematyki prozdrowotnej 

w lokalnych mediach i dostępnych stronach internetowych oraz mediach społecznościowych, udzielaniu 

pomocy w konstruowaniu programów prozdrowotnych. W latach 2017 r. i 2018 r. zrealizowano po 

23 programy zdrowotne, w 2019 r. było ich 27, natomiast w 2020 r. – 21, a w 2021 r. – 28. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Cieszynie przedstawił realizację programu w obszarze „Systemu 

wczesnego ostrzegania o niebezpiecznej żywności i paszach. Omówił także w analizowanym okresie podmioty 

nadzorowane z zakresu ochrony zdrowia zwierząt i zestawienie chorób zakaźnych zwierząt. 

Wicedyrektor Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Cieszynie omówiła realizację zadań 

w ramach programu w obszarze orzecznictwa o zagrożeniu niedostosowaniem społecznym oraz 

o niedostosowaniu dla potrzeb edukacji dzieci i młodzieży wymagających specjalnych form socjoterapii lub 

resocjalizacji. Omówiła działalność psychoedukacyjną  w tym realizację programów „Szkoła dla Rodziców 

i Wychowawców” i „Mądrzy Rodzice” oraz pracę interwencyjną na terenie szkół i placówek. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych omówił realizację programu w latach 2017-

2022 w obszarze remontów nawierzchni dróg i chodników. W analizowanym okresie zrealizowano na drogach 

powiatowych 21 zadań inwestycyjnych polegających na przebudowie lub rozbudowie drogi na długości  

ok. 16,7 km za łączną wartość ok. 79,6 mln zł oraz 59 zadań remontowych na długości ok. 49,6 km. za łączną 

wartość 32,2 mln zł. W zakresie remontów i konserwacji mostów w ramach bieżących prac utrzymaniowych 

wykonano prace konserwacyjno-naprawcze na 52 obiektach W obszarze ustawiania, wymiany, regulacji 

oznakowania pionowego, odtwarzania oznakowania poziomego PZDP sukcesywnie corocznie zleca oraz 

opracowuje projekty stałej organizacji ruchu na drogach powiatowych w zakresie oznakowania pionowego jak 

i poziomego. Od 2017 do 2022 roku opracowane zostały projekty dla odcinków dróg o łącznej długości 

61,5 km oraz opracowano 42 szt. projektów tzw. punktowych (tj. wyznaczenie nowego przejścia dla pieszych, 

wyznaczenie nowego przystanku, zmian organizacji ruchu na skrzyżowaniu itp.). Zakupione zostały 3 szt. 

aktywne przejścia dla pieszych wraz z oświetleniem oraz 16 szt. wyświetlaczy prędkości rzeczywistej. 

W obszarze utrzymania i konserwacji sygnalizacji świetlnej w ciągu dróg powiatowych funkcjonuje jedna 

sygnalizacja świetlna z wahadłowym sterowaniem ruchu w m. Strumień i na podstawie porozumienia  

utrzymywana jest przez Gminę Strumień. W zakresie zimowego utrzymania dróg koszty prowadzenia Akcji 

Zima w poszczególnych sezonach przedstawiały się następująco: 

-sezon 2017/2018: 1.556.652,78 zł (zużyto 2.291,5 t soli; 1.114,6 t piasku) 

-sezon 2018/2019: 2.053.265,43 zł (zużyto 2.897,8 t soli; 1.087,3 t piasku) 

-sezon 2019/2020: 1.017.263,71 zł (zużyto 1.316,8 t soli; 375,5 t piasku) 

-sezon 2020/2021: 1.978.787,03 zł (zużyto 3.149,9 t soli; 712,0 t piasku) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1027



-sezon 2021/2022: 1.863.382,27 zł (zużyto 2.419,7 t soli; 660,0 t piasku) 

Dyrektor PZDP przedstawił również realizację zadań w obszarze wycinki i pielęgnacji drzew, 

karczowania krzewów, koszenia traw, a także oświetlenia dróg na terenie powiatu. 

Przedstawicielka Komendanta Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej przedstawiła rozwój sytuacji 

migracyjnej w latach 2017-2022, realizację zadań z zakresu kontroli legalności pobytu i kontroli legalności 

zatrudnienia cudzoziemców /zadania te nie były ujęte w analizowanym programie/. 

Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego omówił realizację zadań wynikających 

z programu w obszarze działań kryzysowych. Opracowanie, aktualizacja i wykonywanie procedur z zakresu 

zarządzania kryzysowego realizowano na bieżąco. W w/w okresie co dwa lata aktualizowano Plan Zarządzania 

Kryzysowego Powiatu Cieszyńskiego, który następnie był uzgadniany ze wszystkimi służbami, inspekcjami 

i strażami administracji zespolonej i niezespolonej i zatwierdzany przez Wojewodę Śląskiego. Na stronie 

internetowej starostwa powiatowego na bieżąco zamieszczano i aktualizowano materiały dotyczące 

powyższych zagadnień w dziale „Szybkie menu”. Na bieżąco zapoznawano mieszkańców i gości powiatu 

z alarmami i komunikatami ostrzegawczymi poprzez zakładkę „Rodzaje alarmów oraz komunikatów 

ostrzegawczych”. Również na bieżąco zapoznawano z zasadami udzielania pierwszej pomocy poprzez 

zamieszczanie i aktualizowanie materiałów na stronie internetowej w zakładce „Pierwsza pomoc”. Ponadto 

realizowano samorządowy program polityki zdrowotnej o charakterze edukacyjno-szkoleniowym. 

Propagowano także zasady prawidłowego zachowania się i postępowania w przypadku wystąpienia zagrożeń 

lub stanów kryzysowych poprzez zamieszczanie i aktualizowanie materiałów na stronie internetowej 

w zakładce „Poradniki dotyczące zagrożeń”. Ponadto przedstawił najważniejsze działania związane z pandemią 

koronawirusa oraz pomocą udzielaną uchodźcom po wybuchu wojny na Ukrainie. Łącznie w okresie  

od 26.02.-19.10.2022 r. w obiektach, z którymi Starosta Cieszyński zawarł stosowne umowy zakwaterowano 

4812 osób, a wykwaterowano 3543 osoby. Omówił również działanie magazynu darów dla uchodźców  

na ul. Granicznej 79 oraz podjęte przedsięwzięcia w ramach akcji jodowej. 

Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji omówił także temat przewidziany na październikowe 

posiedzenie Komisji tj. „Czynności podejmowane przez funkcjonariuszy KPP w Cieszynie w obszarze 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie”.  Poinformował, iż zadania te realizowane są poprzez stały kontakt 

z ofiarami przemocy jak i sprawcami i stałe podejmowanie stosownych działań. Na bieżąco prowadzona jest 

współpraca z sądem, prokuraturą, ośrodkami pomocy społecznej, placówkami oświatowymi oraz udział 

w posiedzeniach grup roboczych i zespołów interdyscyplinarnych. Profilaktycy z cieszyńskiej komendy 

w 2022r przeprowadzili 6 spotkań, w których wzięło udział 75 pracowników socjalnych. Po zmianie przepisów 

w 2020r Policja wydaje również nakazy opuszczenia wspólnie zajmowanego lokalu mieszkalnego oraz zakaz 

zbliżania się dla sprawców przemocy domowej /łącznie wydano 9 takich nakazów/. Następnie omówił 

statystykę dotyczącą ilości rodzin objętych nadzorem w ramach „Niebieskiej karty”  /w 2022 r. 207 rodzin było 

objętych tym nadzorem/ oraz wszczęte postępowania z art. 207 k.k /w 2022 r. wszczęto 69 takich postępowań/. 

Kolejnym omawianym zagadnieniem było wyznaczenie kierunków dla sporządzenia „Powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 

2023-2028”. Ustalono, biorąc pod uwagę fakt, iż Program ma „...ograniczać skalę zjawisk i zachowań, które 

budzą powszechny sprzeciw i wpływają na wzrost poczucia zagrożenia”, iż należy ustalić kierunki 

priorytetowe dla bezpieczeństwa i do nich się ograniczyć. Powinny to być kierunki takie jak: 

- minimalizowanie przestępczości przez działania KPP w Cieszynie ze szczególnym uwzględnieniem 

rozbojów, kradzieży i uszkodzeń mienia, 

- prowadzenie przez KP PSP Cieszyn kontroli obiektów pod względem ochrony przeciwpożarowej, 

- współpraca KPP w Cieszynie ze strażami miejskimi oraz innymi służbami w zakresie egzekwowania 

obowiązujących przepisów, 

- upowszechnianie wśród uczniów szkół Powiatu Cieszyńskiego wiedzy na temat zagrożeń związanych 

ze stosowaniem używek, narkotyków i dopalaczy, 

- egzekwowanie obowiązujących przepisów sanitarnych w placówkach oświatowych, zakładach pracy. 

placówkach handlowych i instytucjach. 
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Ponadto ustalono, że kierownicy podmiotów realizujących Program przekażą również swoje propozycje 

do Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w celu ujęcia w nowym Programie ….. na lata 2023-

2028. 

Na zakończenie posiedzenia podjęto decyzję o przystąpieniu do oceny realizacji „Powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 

2017-2022”. W toku dyskusji stwierdzono, iż program został zrealizowany przez poszczególne instytucje 

odpowiedzialne za jego realizację zgodnie z przyjętymi założeniami i spełnił należycie swoją rolę. W związku 

z powyższym jednogłośnie oceniono realizację programu pozytywnie. 

Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 7 grudnia 2022 r. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Cieszynie omówił zaplanowany na grudzień temat „Ocena bezpieczeństwa warunków 

sanitarnych w miejscach wypoczynku, szczególnie dzieci i młodzieży na terenie powiatu cieszyńskiego”. 

W ramach akcji Bezpieczne wakacje 2022 w okresie zimowym zgłoszono 170 turnusów  z liczbą uczestników 

6024, a w okresie letnim 307 turnusów z liczbą uczestników 12025. Łącznie skontrolowano 57 turnusów 

wypoczynku oraz 8 obozów harcerskich. W trakcie przeprowadzanych kontroli kierownikom grup 

przekazywano materiały edukacyjne. Ponadto współpracowano z Kuratorium Oświaty w Katowicach – 

Delegatura w Bielsku Białej oraz  Komendantem PSP w Cieszynie. Na bieżąco przekazywano do Oddziału 

Higieny Dzieci i Młodzieży w Katowicach raporty i meldunki z przebiegu wypoczynku. W dwóch obiektach 

stwierdzono nieprawidłowości – dot. zakwaterowania większej ilości uczestników oraz skargi na blok 

żywieniowy. W jednym obiekcie zgłoszono kilkadziesiąt przypadków zatrucia (wirus). Organizatorzy 

wypoczynku w większości przypadków zapewniali prawidłowe warunki pobytu poprzez wybór obiektów 

o dobrym stanie sanitarno-technicznym. 

Następnie Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przedstawił przygotowany 

projekt „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego na lata 2023-2028”. Szczegółowo omówił poszczególne punkty Programu tj. wstęp, 

zadania i członkostwo w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, założenia do Programu, podział planu na działy 

problemowe oraz harmonogram realizacji Programu. Ustalono, że Biuro Bezpieczeństwa  i Zarządzania 

Kryzysowego prześle do członków Komisji projekt „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2028”, z prośbą o przekazanie 

ewentualnych uwag do Programu oraz przedstawienie propozycji do Plany Pracy Komisji w 2023 r. Kierownik 

poinformował o terminach przedstawienia Radzie Powiatu rocznego Sprawozdania z działalności Komisji 

w miesiącu styczniu 2023 r. oraz przedstawienia Radzie Powiatu „Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2028” w miesiącu 

marcu 2023 r. W 2023 r. zaplanowano cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Na podstawie założonych w ciągu roku przez służby, straże, inspekcje obszernych sprawozdań, 

informacji i analiz należy uznać, że działania wszystkich służb, inspekcji oraz instytucji w 2022 roku 

nakierowane były na zapewnienie możliwie maksymalnego poziomu bezpieczeństwa na terenie powiatu. 

 

 

                                                                       Starosta Cieszyński 

 

 

                                                                              Mieczysław Szczurek  
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